
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   23.04.2021     №   1166-па  

О внесении изменений в  Положение
об  организации  семейных
дошкольных  групп  для  детей  в
возрасте  от  2  месяцев  до  7  лет  в
городском  округе  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденное
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
17.01.2020 № 64-па  

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  в
соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», администрация города  Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Положение об организации семейных дошкольных групп для
детей  в  возрасте  от  2  месяцев  до  7  лет  в  городском  округе  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденное  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от 17.01.2020 № 64-па (далее - Постановление), следующие
изменения:

1.1.  Пункт 1.2 раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.2.  В  своей  деятельности  Группа  руководствуется:  Федеральным

законом  от 21.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Порядком  организации  и  осуществления  образовательной  деятельности  по
основным общеобразовательным программам - образовательным программам
дошкольного  образования,  утвержденным  приказом  Министерства
Просвещения  Российской  Федерации  от  31.07.2020  №  373  и  другими
действующими нормативными правовыми актами». 

1.2. Пункт 3.5 раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.5.  Количество  детей  в  Группе(ах)  определяется  действующими

санитарными правилами, при этом предельная численность должна составлять
не менее 3-х (трех) детей, но не более 5-ти (пяти) детей дошкольного возраста в



2
возрасте от 2 месяцев до 7 лет».

1.3.  Абзац 5 пункта 3.7 раздела 3 изложить в новой редакции:
«При отсутствии возможности обеспечения детей горячим питанием,  в

соответствии  с  санитарными  правилами,  функционирование   Групп(ы)
осуществляется  в  режиме  кратковременного  пребывания  (без  организации
питания и сна - 3 часа 45 мин).

1.4. Пункт 3.8 раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.8.  Жилые  помещения  при  размещении  в  них  дошкольных  Групп

должны отвечать санитарным правилам и требованиям безопасности».
2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  директора  Департамента  образования
администрации города Южно-Сахалинска (Захарова С.А.).

Мэр города С.А. Надсадин


	1.3. Абзац 5 пункта 3.7 раздела 3 изложить в новой редакции:
	«При отсутствии возможности обеспечения детей горячим питанием, в соответствии с санитарными правилами, функционирование Групп(ы) осуществляется в режиме кратковременного пребывания (без организации питания и сна - 3 часа 45 мин).
	1.4. Пункт 3.8 раздела 3 изложить в новой редакции:
	«3.8. Жилые помещения при размещении в них дошкольных Групп должны отвечать санитарным правилам и требованиям безопасности».

